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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                                               

  

Nr. 507/7 prot.       Datë 08.04.2024 

 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME ARSYET E SKUALIFIKIMIT TË OPERATORIT EKONOMIK  ANKIMUES 

DHE PRETENDIMET MBI  OFERTUESIT E TJERË 

 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të Ofertave për 

skualifikimin e ofertës të paraqitur nga BOE “Biba-X” SHPK & 

“Bimak” SHPK  në procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur”, 

me Nr.REF-94268-01-31-2024, me objekt: “Blerje Asfalti” me 

fond limit 37.500.000 lekë pa TVSH, zhvilluar me datë 19.02.2024 

nga autoriteti kontraktor, Bashkia Kavajë,  

 

Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të Ofertave për 

kualifikimin e ofertës të paraqitur  nga operatori ekonomik “A.L 

Asfalt” SHPK në procedurën e mësipërme të prokurimit.    

  

Ankimues: BOE “Biba-X” SHPK & “Bimak” SHPK me përfaqësues 

operatorin ekonomik “Biba-X” SHPK me NUIS K3261885N, me 

adresë:   Kryeluzaj, Kavajë. 

 

Autoriteti Kontraktor: Bashkia Kavajë me adresë: Bulevardi “Josif Budo”, Kavajë 

 

Subjekte të Interesuara: "A.L-Asfalt”  SHPK, me NUIS K81511508A dhe adresë: Durres 

Xhafzotaj SALLMONE Rruga Hoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr 

pasurie 19/36.  

 

Në datën 01.03.2024, pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është administruar ankesa me nr. 507/2024 

protokolli dhe me numër ankimi elektronik A/2024/3847 e BOE “Biba-X” SHPK & “Bimak” SHPK me 

përfaqësues operatorin ekonomik “Biba-X” SHPK për procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur”, 
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me Nr.REF-94268-01-31-2024, me objekt: “Blerje Asfalti” me fond limit 37.500.000 lekë pa TVSH, 

zhvilluar me datë 19.02.2024 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Kavajë.    

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me vendimmarrjen 

e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e ofertës të paraqitur nga BOE “Biba-X” SHPK 

& “Bimak” SHPK si dhe kualifikimin e operatorit ekonomik “A.L-Asfalt” SHPK.   

Në nenin 112 pika 4 gërma “c” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, parashikohet se: “Në 

mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti kontraktor, por njëkohësisht 

edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon: a) ankesën e plotë në rastin e ankesave 

për dokumentet e tenderit; b) arsyet e skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e 

vlerësimit/klasifikimit përfundimtar; c) pretendimet mbi kualifikimin/skualifikimin e ofertuesve të tjerë 

duke referuar vetëm kriteret për të cilat ngrihen pretendime.” 

Sa më sipër, Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë arsyet e skualifikimit të BOE ankimues të 

cilat kundërshtohen në ankesën me nr. 507/2024 protokolli dhe me numër ankimi elektronik 

A/2024/3847  si dhe  kriteret të cilat BOE “Biba-X” SHPK & “Bimak” SHPK pretendon se nuk 

përmbushen nga operatori ekonomik “A.L-Asfalt” SHPK .  

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime mbi arsyet e skualifikimit si më poshtë vijon: 

 

Arsyet e skualifikimit: 

Oferta juaj per tenderin REF-94268-01-31-2024, me objekt Blerje asfalti eshte refuzuar: 1. Nga 

verifikimi I kryer per dokumentat e tenderit te paraqitura ne SPE operatori ekonomik BIBA-X nuk ka 

paraqitur shtojces 8 (vetedeklarim). Dokumenti I ngarkuar nuk hapet eshte I demtuar. Eshte detyre dhe 

pergjegjesi e OE qe te ngarkoje dokumentat ne system ne menyren e duhur dhe te sigurohet qe cdo 

document I ngarkuar eshte I rregullt dhe hapet. 2. Nga verifikimi I kryer per dokumentat e tenderit te 

paraqitura ne SPE pjesemarresi ne BOE, operatori BIMAK nuk permbush piken 2.3.7 te DST nuk eshte 

I pajisur me certificate iso 9001:2015 per mallrat objekt prokurimi. Ne fushat e aktivitetit per te cilat 

eshte certifkikuar nuk perfshihen produktet bituminoze ose asfaltobetonet. 3. Nga verifikimi I kryer per 

dokumentat e tenderit te paraqitura ne SPE BOE nuk ka paraqitur shtojcen 2, sipas formatit te DST. 4. 

Nga verifikimi I kryer ne shtojces 8 (vetedeklarim) OE BIMAK nuk ka paraqitur asnje kamiona 

vetëshkarkues me 4 akse me kapacitet mbajtës minimumi 25 (njëzetepesë) ton ose kamiona vetëshkarkues 

me 4 akse me kapacitet mbajtës minimumi 18 (tetëmbëdhjetë) ton,, automjetet e paraqitura jane Koka 

terheqese + gjysmerimorkio qe nuk plotesojne kushtin kamiona me 4 akse. Si pasoje OE BIMAK nuk ka 

permbushur pjesen e tij ne pjesemarrjen ne BOE, pasi ka mare persiper te realizoje transport dhe nuk 

ka paraqitur asnje automjet transporti.” 

Gjithashtu Komisioni i Prokurimit Publik publikon kriteret të cilat BOE “Biba-X” SHPK & “Bimak” 

SHPK, pretendon se nuk përmbushen nga operatori ekonomik “A.L-Asfalt” SHPK, si më poshtë:    
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2.KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

2.2 Kapaciteti ekonomik e financiar: 

Operatorët ekonomikë duhet të kenë shlyer të gjitha taksat vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor 

për vitin 2023, sipas përcaktimeve të Ligjit nr. Nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave 

vendore”, i ndryshuar. Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga secili 

anëtar i bashkimit. 

 

Shtojca 8 

(Shtojcë për tu paraqitur nga operatori ekonomik) 

FORMULARI PËRMBLEDHËS I VETËDEKLARIMIT 

Unë i nënshkruari ______________  në cilësinë e ________________ të operatorit ekonomik                                        

_______  deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë që:   

 

 

Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit  

A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË 

KUALIFIKIMIT 

Deklarata 

Operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________________________________________________ 

 Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë  08.04.2024 

(Korrigjuar me Vendimin nr. 345/2024, datë 05.04.2024 të Komisionit të Prokurimit Publik.) 

 

 

                                          KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

                 Nënkryetar                           Anëtar 

              Fiorent Zguro                                               Kreshnik Ternova 

 

 

         Kryetar 

       Jonaid Myzyri 
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